

# دست رسانه‌ها را باز بگذارید

الیاس حضرتی، مدیر مجموعه رسانه‌های «اعتماد» در نامه‌ای خطاب به علی شمخانی با اشاره به رخداد‌های اخیر مطرح کرد

## نگذارید هر روز با تذکرات مختلف ما را محدود کنند

گروه سیاسی | در روزهایی که بسیاری از دلسوزان کشور، صاحب‌نظران و تحلیلگران به دنبال یافتن پاسخی برای چگونگی عبور از چالش‌های پیش روی کشور هستند، الیاس حضرتی، مدیر مجموعه رسانه‌های «اعتماد» با انتشار نامه‌ای سرگشاده خطاب به علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی تلاش می‌کند با کنار هم قرار دادن همه گزاره‌های بنیادینی که انقلاب اسلامی مردم ایران بر پایه‌های آن شکل گرفت و توجه میلیون‌ها ایرانی را به خود جلب کرد، نسخه اجرایی موثری برای گذار از این برهه حساس ارایه کند. گزاره‌هایی چون «ایجاد جریان آزاد رسانه‌ای»، «دوری از رویکردهای سلبی»، «انتقال مرجعیت رسانه‌ای از خارج به داخل کشور»، «شکل‌گیری فضای گفت‌وگو با همه الزاماتی که دارد»، «دوری از تک‌صدایی»، «آزادسازی دانشجویان» و... از جمله مواردی است که حضرتی با اشاره به آنها، دورنمایی از بایدها و نبایدهای ضروری برای حل مشکلات ارایه می‌کند. او در نامه به شمخانی با اشاره به اینکه «نگذارید به راحتی خبرنگاران و جوانان و دانشجویان را به بهانه‌های بعضاً واهی دستگیر کنند»، می‌نویسد: «انقلاب اسلامی با رای اکثریت قاطع و عجیب و غریب همین مردم بر سر کار آمد و برای نگهداری این مرزوبوم از دست تهاجم دشمن خارجی خون‌ها داده شد و همه خانواده‌ها، داغدار شهدای از دست رفته‌شان شدند.» حضرتی در ادامه با طرح این پرسش که «اما چه شد که این افراد از اصلاح ناامید شدند و دل به تغییرات اساسی‌تر بستند؟» یادآور می‌شود که چنانچه «هر آن بوی امید و اصلاحات اساسی و شنیدن

خواسته‌های‌شان به مشام همین معترضین نیز برسد فضا تا حدود بسیار زیادی می‌تواند آرام‌تر شود.» حضرتي در ادامه شمخاني و همه مخاطبان‌ش را متوجه اهمیت عنصر «زمان» در تصمیم‌سازی‌ها به عنوان يك گزاره اساسي می‌کند و خطاب به شمخاني و همه سياستگذاران تاکید می‌کند که «زمان را از دست ندهید.» حضرتي با بازخواني عملکرد «کسانی که انتخابات ریاست‌جمهوري اخير را به آن شکل برگزار کردند و امروز مسوولیت عملکرد خود را نمی‌پذیرند»، اثرات این نگاه يكسويه در انتخابات را زمینه‌ساز بسیاری از مشکلات فعلي ارزیابي می‌کند و می‌گوید: «نگذاشتند انرژی و تاثیرگذاری مردم در انتخابات ظهور و بروز پیدا کند و امروز ساکتند.» حضرتي در فراز پایاني نامه، متولیان را به رفتارهای پراگماتیستی و عملگرایی فرا می‌خواند و از آنها می‌خواهد بدون فوت وقت به مسوولیتی که بر دوشان قرار گرفته، عمل کنند.

در متن نامه حضرتي خطاب به شمخاني آمده است: «با سلام خدمت دوست و برادر گرانقدرم جناب آقای علي شمخاني. بدون مقدمه می‌خواهم چند نکته اساسي را به سمع و نظرتان برسانم. بحران رسانه در جمهوري اسلامي به يك بحران در حوزه امنیت ملي بدل شده است و ادامه این روند و هزینه‌هایی که بر دوش نظام و کشور می‌گذارد زین پس بر دوش جنابعالي و شوراي امنیت ملي است، تا دیر نشده اقدام عاجلي بفرمایید، همین امروز دست به کار شوید، دست رسانه‌های مستقل داخلي را باز بگذارید، نگذارید هر روز با تذکرات مختلف ما را محدود کنند. به صدا و سیما فشار بیاورید تا صداهای دیگر را هم بشنود، به آنها تریبون دهد، هر يك نفر ایراني که به مخاطبین اینترنشنال و بی‌بیهی اضافه شود مقصرش شما و عملکرد ضعیف مدیران جمهوري اسلامي در حوزه رسانه است. با امنیتی کردن فضا نمی‌شود افکار عمومي و رسانه‌ها را مدیریت کرد. تنها راه‌حل باقیمانده گفت‌وگو است. گفت‌وگو فلسفه و منشي دارد، باید از همه طیف‌ها باشد. همه جناح‌ها و نسل‌ها باید با یکدیگر صحبت کنند و پیش‌نیاز این مهم، به رسمیت شناختن همگان است، نه اینکه مانند سال‌ها و دهه‌های اخير تریبون رسانه ملي فقط به عده‌ای قلیل اختصاص پیدا کند که نتیجه این بی‌تدبیری را امروز در کف خیابان‌ها و دانشگاه‌ها و در واکنش طیف گسترده مردم بالاخص نسل جدید می‌بینیم که پیش از این برای صداوسیما، «دیگری و غریبه» بودند. پدران به معضلات مواجه شوید. نگذارید به راحتی خبرنگاران و جوانان و دانشجویان را به بهانه‌های بعضا واهی دستگیر کنند. انقلاب اسلامي با رای اکثریت قاطع و عجیب و غریب همین مردم بر سر کار آمد و برای نگهداری این مرزوبوم از دست تهاجم دشمن

خارجي خون‌ها داده شد و همه خانواده‌ها داغدار شهداي از دست رفته‌شان شدند، چه شد که از اصلاح نااميد شدند و دل به تغييرات اساسي‌تر بستند؟ هر آن بوي اميد و اصلاحات اساسي و شنيدن خواسته‌هاي‌شان به مشام همين معترضين برسد فضا تا حدود بسيار زيادي مي‌تواند آرام‌تر شود، فقط زمان را از دست ندهيد. آزادي رسانه‌ها، انتخابات آزاد، فضاي آزاد سياسي، اجتماعي و دانشگاه و آزادي بيان از شاخصه‌هاي ذاتي جمهوري اسلامي بود که يکي‌يکي داريم از دست‌شان مي‌دهيم. کساني که انتخابات رياست‌جمهوري اخير را به آن شکل برگزار کردند الان مسووليت عملکرد خود را نمي‌پذيرند، نگذاشتند انرژي و تاثيرگذاري مردم در انتخابات ظهور و بروز پيدا کند و امروز ساکتند. هر کدام از اين مهم‌ها يك فرصت تاريخي براي جمهوري اسلامي بوده و هست که با عملکرد مشکوک عده‌اي در داخل حکومت به تهديد بزرگي بدل ميشود و هزينه‌هاي گزافي روي دست نظام مي‌گذارد. بيش از اين جاي سخن نيست، لطفا هر چه زودتر عمل کنيد که مسووليتي تاريخي روي دوش‌تان قرار گرفته است.

با تشکر الياس حضرتي، مدير مجموعه رسانه‌اي اعتماد و فعال سياسي / فرهنگي.

منبع: روزنامه اعتماد 21 مهر 1401 خورشیدی